COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 24ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2023

Ao sexto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte três, 1
quarta-feira, às 10:00h, comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-se 2

na sede do Instituto. Estando presentes: Carlos Xavier Schramm, 3

Ricardo Bof, Ralf Marcos Ehmke (virtual) e Sra Tassiana Raquel Gemelli. A 4
reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que saudou e 5
agradeceu a presença dos demais membros, em seguida apresentou a 6
ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da reunião anterior: Foi 7
feita a leitura da ata da reunião anterior. 2) Informes: Feito os 8
informes e discutido sobre os últimos acontecimentos na economia e 9
política nacional.  3)Discussões e deliberações: 10
Foi feita apresentação do balancete financeiro resumido solicitado na 11
última reunião com as projeções dos recebimentos não realizados pela 12
Prefeitura Municipal de Blumenau, Fundo Municipal de Saúde e FURB, o 13
somatório de recursos não recolhidos de janeiro a novembro de 2023 14
soma o montante de R$101.959.715,53, o referido relatório foi enviado 15
aos membros do comitê e fica anexado a ata física. Foi aprovado o 16
calendário de reuniões para o ano de 2024, definindo que a primeira 17
reunião ordinária será em 17/01/2024 as 10:00 horas na sede do 18
ISSBLU, ele fica anexado a ata física e será publicado no sítio 19
eletrônico do ISSBLU. Foi defino que os recursos e despesas utilizam 20
o Fundo RF Perfil do BB.  21
4)Apresentação demonstrativos: não foi feita apresentação de 22
demonstrativos. 23
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 24
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e 25
achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 26
Blumenau, 06 de dezembro de 2023. 27
 28
  29
 30
 31
   Ricardo Bof   Elói Barni(ausente)    Carlos Xavier Schramm 32
 Membro        Membro              Membro 33
 34
             35
 36

 37
Tassiana Raquel Gemelli      Ralf Marcos Ehmke 38

              Membro                                          Membro 39

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: d514eff2-822c-453b-ae55-2f11daf2a260.
Resumo original: 2d05308553715b4d6805933ee13fa63bb0bb8b721a8c080a3a024d45a85d42aa.

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificador do processo: d514eff2-822c-453b-ae55-2f11daf2a260
Resumo do arquivo original: 2d05308553715b4d6805933ee13fa63bb0bb8b721a8c080a3a024d45a85d42aa
Data: 07/12/2023 09:47:30 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Assinaturas:
  Nome: Ricardo Bof
  E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 177.82.237.105
  Data: 07/12/2023 09:25:51 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Carlos Xavier Schramm
  E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 177.82.237.105
  Data: 07/12/2023 09:47:28 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Ralf Marcos Ehmke
  E-mail: rmehmke@outlook.com
  Telefone: Não informado
  IP: 189.31.73.187
  Data: 07/12/2023 09:44:11 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Tassiana Raquel Gemelli
  E-mail: tassianagemeli@blumenau.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 187.72.56.161
  Data: 07/12/2023 09:30:15 Horário de Brasília (GMT-03:00)